
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Septembris, 2020 (nr. 9)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Baldonei savs tūrisma video “Baldone satuvina” 

Baldones Ziņas
Aicina pieteikt kandidātus 
apbalvojumam  
"Baldones Goda pilsonis"

2. lpp.

Oktobrī atklās 
“Baldones Stāstu takas” 
un audiogidu
 12. lpp.

Baldones Sporta 
kompleksa nodarbību 
grafiks

7. lpp.

Turpinājums 13. lpp.

Šovasar Baldonē tika uzņemts 150 
sekundes garais Baldones tūrisma 
video "Baldone satuvina". Video 
mērķis ir baldoniešiem novērtēt 
skaisto vietu, bet viesiem – iepazīt 
Baldoni. Video pirmizrāde notika 
17.septembrī Baldones Kultūras 
centrā. 
Notikumu centrā ir baldoniete 
Amanda un rīdzinieks Roberts. Vi-
deo parāda, ka Baldone ir lieliska 
vieta pirmajam randiņam un ne 
tikai. Video risinās Baldonei nozī-
mīgās vietās, kas piesaista neskai-
tāmus tūristus - vasaras atrakcijas 
"Riekstukalnā", Riekstukalna tornis, 
Baldones Observatorija, Mercen-
darbes muiža, Baltā pils, Ceriņu 
parks, Zirgu tramvajs un citi. 
“Baldone  - pilsēta nepilnas pusstundas braucie-
nā no Rīgas un ar tik daudz iespējām, ko daudzi 
cilvēki pat nenojauš - arī mēs līdz pat šī klipa 
tapšanai. Tā visu komandu pārsteidza. Ir daudz 
vietu, ko apskatīt, un aktivitāšu, ko izbaudīt,” tā 
par Baldoni teic video režisore Sofija Reinberga.  
“Grūtākais visā procesā bija paša video koncepta 
izstrāde, bet pie pāris kafijām un apēstiem arbū-
ziem atnāca arī īstā ideja, kā apvienot tik daudz 
objektus vienā saprotamā video stāstā. Ilgu laiku 
pavadījām, lai atrastu īstos aktierus, kas būtu at-
bilstoši šim stāstam. Tomēr pieņēmām pareizos 
lēmumus, jo aktieri ļoti labi saspēlējās filmēšanas 
gaitā un nevarētu pateikt, ka nav īsts pāris arī dzī-
vē. Klipa koncepts tika radīts kopā ar bijušajiem 
kursabiedriem, nu jau labiem draugiem un indus-
trijas kolēģiem. Darbs, kas ir sirdsdarbs, vienmēr 
padodas lieliski un, ja ir tik spēcīga komanda, 
kur katrs cilvēks ir ļoti jaudīgs un profesionāls, 
kā bija arī šī klipa tapšanas gaitā, labs rezultāts ir 
neizbēgams. Iesaku Baldoni apmeklēt ikvienam, 
kas vēl nav atradis labu iemeslu, lai aizbrauktu. 
Man liekas, ka Baldone ir lieliska atpūtas vieta 
ģimenēm,” par filmēšanu un Baldoni pastāsta 
režisore. 
Ceturtdien, 17.septembrī, Baldones Kultūras 
centrā video “Baldone satuvina” piedzīvoja 
pirmizrādi. 
Pasākuma sākumā, turpinot Baldones tūrisma 
tēmu, novada iedzīvotāji Kristīne un Andris Vil-
cāni stundas garumā klātesošos iepazīstināja ar 

pārgājienu stāstiem, dalījās ar personīgo pieredzi 
un motivēja aktīvam dzīvesveidam Baldonē. 
“Domāju, nevienam nav šaubu par pārgājienu 
pozitīvo ietekmi gan uz pašsajūtu, gan veselību, 
gan arī uz dzīves kvalitāti kopumā. Un tāpat bieži 
vien nepieciešama motivācija un kāds ārējs pa-
mudinājums saņemties, lai dotos ceļā. Kad izde-
vies pašiem samotivēties, vajadzētu iesaistīt arī 
bērnus. Jo kustības veicina ne vien fizisko attīstī-
bu, bet arī smadzeņu darbības attīstību,” par pār-
gājienu ieguvumiem pastāstīja Kristīne Vilcāne. 
Vilcānu ģimenes pieredzē ir noieti dažādi pārgā-
jieni dažādās distancēs -  35 kilometri 9 stundās 
gar jūru pa smiltīm, 55 kilometri 12 stundās pa 
mežu un arī 70 kilometri gandrīz 16 stundās ap-
kārt Baldonei. “Visam ir vajadzīgs treniņš. Ja mēs 
runājam par konkrēto piedzīvojumu, tad 100 kilo-
metri bija mūsu mērķis, kopš mēs izdomājām pa-
vasarī to darīt,” par mērķiem pastāstīja Kristīne. 
Par 100 kilometru piedzīvojumu Andrim bija 
savs stāsts, šogad paveicot iespaidīgu pārgājienu 
un izpelnoties klātesošo aplausus. “Mūsu mērķis 
bija noiet 100 kilometrus. Pavasarī mēs domājām 
tos noiet nepārtraukti bez gulēšanas, tad vasarā 
jau tas pārgāja uz mērķi noiet 100 kilometrus 24 
stundās,” pastāsta Andris par sākuma plāniem 
ceļā uz izaicinājumu “Simtiņš 2020”, jo tieši šī 
pārgājiena noteikumi ir - ne ilgāk kā 24 stundās 
pieveikt ne mazāk kā 101 kilometru, aizejot no 
elles līdz paradīzei. 

Radošā komanda ar Šefanovsku un Vilcānu ģimenēm Riekstukalnā

Pirmsskolas izglītības
iestādes “Vāverīte” 
vadītāja 
Valda Gerta

Baldones pirmsskolas izglītības iestādē (PII) 
"Vāverīte" šajā mācību gadā mācās 330 iz-
glītojamie. Izglītojamos māca un aprūpē 81 
darbinieks.  Lai realizētu kvalitatīvu pirms-
skolas izglītības pakalpojumu, iestādē strādā 
divi logopēdi, psihologs, divas speciālās iz-
glītības skolotājas un divas medmāsas.
Izglītības iestāde realizē četras izglītības 
programmas, vienu - vispārizglītojošo 
un trīs speciālās izglītības programmas. 
Speciālās izglītības programmas Valsts iz-
glītības kvalitātes dienestā licencētas pēc 
Baldones vecāku iniciatīvas un novada do-
mes atbalsta, lai veiksmīgāk risinātu bērnu 
izglītošanu, atbilstoši bērna vajadzībām 
un interesēm, tuvāk bērna mājām. Izglīto-
jamo vecāki šajā mācību gadā iestādei ir  
pieprasījuši atvērt vēl vienu speciālās iz-
glītības programmu.  
Jau otro mācību gadu mazie pirmsskolnieki 
apgūst kompetencēs balstītu mācību saturu. 
Mazie pirmsskolnieki bija pirmie, kuri pa-
gājušajā mācību gadā uzsāka kompetencēs 
balstīta satura apguvi. Pedagogi, speciālisti 
un skolotāju palīgi dažkārt ir pedagoģiska-
jos meklējumos kopā ar izglītojamajiem, jo 
ne visu mācību jomu metodikas ir skaidri 
nodefinētas jaunajos pedagogu vajadzībām 
izdotajos izdevumos. Mazie pirmsskolnie-
ki apgūst sekojošas mācību jomas: valodu 
mācību, sociālo un pilsonisko, kultūras 
izpratnes un pašizpausme mākslā, dabas 
zinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselī-
bas un fiziskās aktivitātes mācību jomas. 
Izglītības iestādes pirmsskolas skolotājas 
ir vienas no radošāko profesiju pārstāvēm, 
kuras meklē risinājumus āra izglītībā, mē-
ģina pielāgot telpas, grupu inventāru, mā-
cību materiālus, pašizgatavotos metodiskos 
materiālus, lai veiksmīgāk strādātu ar izglī-
tojamajiem mācību jomu centros, individu-
āli un grupās kā arī dažkārt mācību saturu 
apgūtu visi kopā.

Turpinājums 2. lpp.



2  Baldones Ziņas Septembris, 2020DOMES AKTUALITĀTES

1. Ziņojums par pilnvaru apturēšanu
Attīstības komitejas jautājumi:
2. Par pašvaldībai piederošā īpašuma “Bērzkal-

ni” sadali un atsavināšanu
Finanšu komitejas jautājumi:
3. Par grozījumiem Baldones novada pašvaldī-

bas saistošajos noteikumos Nr.1 “Baldones 
novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”

Attīstības komitejas jautājumi:
4. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-

šanu nekustamajos īpašumos “Liepdārzi 24” 
un “Liepdārzi 25”, Baldones pagastā, Baldo-
nes novadā

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajos īpašumos “Liepdārzi 29” 
un “Liepdārzi 30”, Baldones pagastā, Baldo-
nes novadā

6. Par Baldones novada domes 2020.gada 
26.maija lēmuma Nr.7 1.pielikuma precizē-
šanu (Aļņi)

7. Par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā 
“Aļņi”, Baldones pagastā, nodošanu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

8. Par adreses maiņu (Pļavu iela 14) 
9. Par nekustamo īpašumu Draudzības iela 2 un 

Upes iela 2, Baldonē apvienošanu
10. Par lēmuma “Par nekustamo īpašumu Lejas 

iela 4 un Loka iela 6A, Baldonē apvienoša-
nu”     precizēšanu

11. Par “Kažociņi” piešķiršanu nomā
12. Par īpašumu uzņemšanu pašvaldības bilancē
Finanšu komitejas jautājumi:
13. Par nekustamā īpašuma “Kāpas”, Baldones 

pagasts, Baldones novads, atsavināšanu
14. Par dzīvokļa īpašuma, Priežu ielā 2-2, Baldo-

nē, Baldones novadā, ierakstīšanu zemesgrā-
matā uz Baldones pašvaldības vārda

15. Par dzīvokļa īpašuma Tilta ielā 2-2, Baldonē, 
Baldones novadā, ierakstīšanu zemesgrāma-
tā uz Baldones pašvaldības vārda

16. Par nekustamā īpašuma “Rozītes Nr.49”, 

Baldones pagastā, Baldones novadā, nodo-
šanu iznomāšanai

17. Par telpu Daugavas ielā 23, Baldonē iznomā-
šanu

18. Par noteikumu “Kārtība, kādā Baldones no-
vada pašvaldība pārņem dāvinājumā ceļu vai     
ceļu  uzturēšanai nepieciešamo zemi” apstip-
rināšanu

19. Par ārstniecības korpusu, Rīgas iela 52, Bal-
donē

20. Par izpildrīkojuma izdošanu 
21. Par mēnešalgas noteikšanu Baldones vidus-

skolas medmāsas amatam
22. Par virtuves strādnieka amata vietu Baldones 

Mūzikas pamatskolā 
23. Par nepilngadīgo lietu inspektora mēnešalgu
24. Par Juridiskā dienesta jurista amatu
25. Par “Baldones novada pašvaldības iekšējā 

audita nolikuma” apstiprināšanu
26. Par dāvinājumu pieņemšanu (gleznas)
27. Par izmaiņām Baldones novada domes Sa-

darbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā 
sastāvā

Izglītības, kultūras un sporta komitejas jau-
tājumi:
28. Par grozījumiem Baldones vidusskolas noli-

kumā
29. Par noteikumu “Kārtības, kādā Baldones no-

vada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķ-
dotāciju izglītības iestādēm un veic tās izlie-
tojuma uzskaiti un kontroli” apstiprināšanu

30. Par lēmuma atcelšanu (kokļu studija “Dzītari”)
31. Par Baldones muzeja statusa maiņu un noli-

kuma apstiprināšanu
32. Muzeja stratēģijas apstiprināšana 
Sociālo lietu un veselības jautājumu komiteja:
33. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
34. Par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 
35. Par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 
36. Par Baldones mūzikas pamatskolas grozīju-

miem medmāsas amatalgā.

BALDONES NOVADA 
DOMES SĒDĒ NR. 11
PIEŅEMTIE LĒMUMI

Saskaņā ar 2020. gada 22. septembra Baldo-
nes novada domes lēmumu Nr.8 publiskajai 
apspriešanai tiek nodots lokālplānojums nekus-
tamajam īpašumam “Aļņi”, Baldonē, Baldones 
novadā.
Lokālplānojuma mērķis ir veicināt tūrisma 
pakalpojumu attīstīšanu Baldones novadā, in-
deksējot funkcionālās zonas - Mežu teritorijas 
un Lauksaimniecības teritorijas, lai to izman-
tošana ļautu lokālplānojuma teritorijās veidot 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūvi.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts četras nedēļas no 12.oktobra līdz 
9.novembrim. Publiskās apspriešanas sanāks-

me notiks 26.oktobrī plkst. 18.00 Baldones 
novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē. Priekš-
likumi iesniedzami līdz 2.novembrim klātienē 
Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Baldo-
nē, Baldones novadā, LV - 2125, vai arī sūtot 
elektroniski: dome@baldone.lv.
Ar lokālplānojumu var iepazīties Baldones 
novada domē tās darba laikā - pirmdienās no 
plkst. 8.00 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdie-
nās no plkst. 8.00 līdz 14.00, vai interneta viet-
nē www.baldone.lv un ģeoportālā geolatvija.lv.

Pauls Grants
Būvvaldes teritorijas plānotājs

Paziņojums par lokālplānojuma 
 publisko apspriešanu

Interešu izglītībā šajā mācību pusgadā vi-
dējai, vecākajai, sagatavošanas grupām 
tiek piedāvātas deju rotaļnodarbības, kuras 
integrētas dienas ritmā.
Pirmsskolas izglītības iestādes kolektīvam 
kopā ar izglītojamajiem ir liels prieks par 
jaunajām rotaļu ierīcēm sešos laukumiņos. 
Bērni ar skolotājām un skolotāju palīgiem 
visu septembra mēnesi vēroja SIA “MK 
Dizains” strādnieku darbu čakli un plān-
veidīgi strādājot, lai ierīkotu vietas un uz-
būvētu rotaļu ierīces laukumos.
Kopā ar bērniem vēlamies pateikt paldies 
Baldones novada domei par rastajiem lī-
dzekļiem un SIA “MK Dizains”  pilnvaro-
tajai personai Sergejam Semjonovam, viņa 
vadītajai komandai par rūpīgu un tolerantu 
attieksmi, strādājot pirmsskolas izglītības 
iestādē.

AicinA pieteikt 
kandidātus 

apbalvojumam

Baldones novada dome aicina iedzīvotā-
jus pieteikt savu kandidātu apbalvoju-
mam "Baldones Goda pilsonis". 
"Baldones Goda pilsonis" ir augstākais 
apbalvojums, ko piešķir par sevišķiem no-
pelniem Baldones labā, kas var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultū-
ras, izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā 
un citā darbā, vairojot iedzīvotāju pašap-
ziņu un lepnumu un veicinot Baldones 
novada pozitīva tēla veidošanu. Par no-
pelniem uzskatāms gan izcils darbs, gan 
ilgstoša, priekšzīmīga un panākumiem 
bagāta darbība. Kopā ar apbalvojuma 
“Baldones Goda pilsonis” piešķiršanu tiek 
izsniegta arī naudas balva, kas ir valstī 
noteiktās minimālās algas apmērā, pēc 
nodokļu nomaksas. 
Kandidātu pieteikšana, iesniedzot pa-
matojumu, līdz 20.oktobrim elektroniski, 
sūtot e-pastu uz dome@baldone.lv, vai 
klātienē, iesniedzot domes kancelejā, Pā-
rupes ielā 3, Baldonē. Svinīgais apbalvo-
šanas pasākums notiks 17.novembrī.
Sīkāka informācija par apbalvošanas pa-
sākumu sekos.
Nolikums www.baldone.lv.

Baldones Goda 
pilsonis



Baldones Ziņas  3Septembris, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

• Muzejs gatavojas akreditācijas procesam.
• 17.septembrī Baldones Kultūras centrā notika 
Baldones tūrisma video prezentācija.
• 10.oktobrī plkst. 10.00 notiks audiogida pre-
zentācija, stāstu takas un uz tās esošās Meža 
galerijas atklāšana. Stāstu takā tika izvietotas 
brīvdabas gleznas, kuras tapa plenēra laikā Mer-
cendarbes muižā. Mākslinieku gleznas tika uz-
dāvinātas pašvaldībai.
• Ir izvērtēti pretendenti iepirkumā uz Baldo-
nes 3 daudzdzīvokļu māju siltināšanu.
• Baldones pirmsskolas izglītības iestādē “Vā-
verīte” notiek celiņu bruģēšanas darbi.
• Plāno pabeigt pilsētas ielu dubultās virsmas 
apstrādes darbus.
• 18.septembrī (pēdējā pakalpojuma sniegšanas 
diena) tika pārtraukts iepirkuma līgums ar SIA 
“Krīga”. Lai risinātu ārkārtas situāciju, tika iz-
sludināts zemsliekšņa iepirkums “Ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšana Baldones novada izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes centrā “Baldone”, ar 
telpu nomas tiesību piešķiršanu”, identifikācijas 
numurs 2-15.1/50. 
Par uzvarētāju tika atzīts SIA “Jaunais Averss”, 
kā pirmo pakalpojuma sniegšanas dienu nosa-
kot 19.septembri. Līgums tika noslēgts uz laiku 

līdz kopējā pakalpojumu sniegšanas līgumcena 
nepārsniegs PIL 10.panta 1.daļā noteiktās robež-
vērtības vai līdz iepirkuma “Ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšana Baldones novada izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes centrā “Baldone”, 
ar telpu nomas tiesību piešķiršanu” ID. Nr. BND 
2020/06 iepirkuma līguma noslēgšanai atkarībā 
no tā, kurš no nosacījumiem iestāsies pirmais. 
• Baldones novads piedalījās konkursā “Ener-
goefektīvākā ēka Latvijā 2020”, piesakot Soci-
ālās aprūpes centru “Baldone”.

Tatjana Tihoņenko
Pašvaldības izpilddirektore

Izsole
Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod sekojošo ne-
kustamo īpašumu:
•	 “Kāpas”, Baldones pagastā, Baldones nova-
dā, kadastra Nr. 8025 009 0217, kadastra apzī-
mējums 8025 009 0321 ar kopējo zemes platību 
1,15 ha. Izsoles sākumcena noteikta EUR 6 600,- 
(seši tūkstoši seši simti eiro) drošības nauda EUR 
660,- (seši simti sešdesmit eiro).
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada dome Pā-
rupes ielā 3, Baldonē, Baldones nov., 2020. gada 
04.novembrī plkst. 15.00, semināru zālē.
Izsoļu solis noteikts EUR 100,- un reģistrācijas 
maksa izsolei EUR 15,-.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot attie-

cīgu pieteikumu, līdz 2020.gada 3.novembrim 
plkst. 12.00. Līdz pieteikuma iesniegšanai izso-
les pretendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 
– EUR 15,- un drošības nauda 10% no sākum-
cenas.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus 
var Baldones novada domē sākot ar sludināju-
ma publicēšanu „Latvijas Vēstnesis” līdz izsoles 
noteikumos noteiktajam termiņam pie nekustamā 
īpašuma speciālistes O.Falučko iepriekš vienojo-
ties pa tālr. 67932329 vai Baldones novada do-
mes kancelejā. Plašāka informācija ir pieejama 
mājaslapā www.baldone.lv.

Olga Falučko
Nekustamā īpašuma speciāliste

Domes aktualitātes

SIA “BŪKS” maina rēķinu piegādes un apmaksas kārtību
SIA “BŪKS” informē, ka no 1.no-
vembra tiek mainīta rēķinu piegā-
des un apmaksas kārtība. 

Klientiem ir iespēja izvēlēties rēķina saņemšanas 
veidu:
•	 elektroniski savā e-pastā
•	 papīra formātā savā pastkastē
•	 klientu portālā: https://mans.siabuks.lv/web
Rēķinu saņemšana e-pastā un klientu portāla ir 
BEZ MAKSAS!
Datu atjaunošana attiecas arī uz esošajiem klien-
tiem, kuri jau izmanto rēķinu saņemšanu elektro-
niski (veiksim klientu datu atjaunošanu).
Lai piereģistrētos sistēmā un turpmāk saņemtu 
rēķinus elektroniski, lūdzam uz e-pastu: info@sia-
buks.lv sūtīt sekojošu informāciju:
•	 vārds, uzvārds, adrese, par kuru noslēgts lī-

gums;

•	 tālruņa numurs un e-pasta adrese, uz kuru 
turpmāk vēlaties saņemt rēķinus.

Lai mainītu esošo rēķina saņemšanas veidu, pārejas 
periods ir noteikts no 1.oktobra līdz 20.novembrim.
Klienti, kuri nebūs iesūtījuši savus datus, rēķinus 
turpinās saņemt papīra formātā savā pastkastē.
Rēķinu saņemšana papīra formātā no 1.novembra 
izmaksās - 1,50 EUR (t.sk., PVN).
No 1.novembra dzīvokļiem, par kuriem noslēgti 
līgumi par ūdeni, kanalizāciju un atkritumiem, bet 
ēka nav SIA “BŪKS” apsaimniekošanā, par rēķinu 
sagatavošanu dzīvokļa īpašumam tiks aprēķināta 
pakalpojuma maksa – 1,85 EUR (t. sk., PVN).
No 1.novembra rēķina izdruka SIA “BŪKS” birojā 
pēc klienta pieprasījuma – 1,50 EUR (t. sk., PVN).

Kaspars Spuģis
SIA BŪKS

Valdes loceklis

Sociālās aprūpes centrs “Baldone”, reģ.
Nr.90009589165, aicina pieteikties va-
kantajam sociālā darbinieka (profesijas 
klasifikatora kods 2635 01) amatam.
 Nepieciešamās profesionālās zināšanas 
un prasmes:
1. Otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītī-
ba vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā vai 
kariatīvajā sociālajā darbā.
2. Vēlama vismaz 2 gadu pieredze sociālajā 
darbā.
3. Prasme identificēt klienta sociālās problē-
mas sociālā mikro līmenī. Īstenot sociālo va-
jadzību izpēti sociālā darba mikro līmenī.
4. Zināšanas par sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības veidiem, sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības kvalitāti, novērtēša-
nu un nodrošināšanu.
5. Zināšanas spēkā esošo normatīvo aktu pra-
sībās amata kompetences ietvaros.
6. Valsts valodas prasme augstākajā līmenī.
7. Datorprasme pieredzējuša lietotāja līmenī.
 Amata pienākumi:
1. Klientu sociālās problēmas identificēšana.
2. Sociālo problēmu risināšana, resursu apzi-
nāšana un piesaistīšana.
3. Klientu konsultēšana jautājumos, kas sais-
tīti ar viņu tiesībām un pienākumiem.
4. Veikt Centra sociālo aprūpētāju, rehabilitē-
tāju profesionālās darbības pārraudzību.
5. Nodrošināt saņemtās informācijas konfi-
dencialitāti un ievērot nediskriminējošu praksi.
6. Rūpēties par savas profesionālās kvalifikā-
cijas uzturēšanu un paaugstināšanu.
 Piedāvājam:
1. Darba līgumu uz nenoteiktu laiku.
2. Normālo darba laiku - 40 stundas nedēļā.
3. Darba algu EUR 849 mēnesī pirms nodok-
ļu nomaksas.
4. Apmācību iespējas.
5. Personīgo izaugsmi un profesionālo zinā-
šanu pilnveidošanu.
 Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstuli, dzīvesgājuma aprakstu 
(CV) un izglītību, un kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas (tiekoties tiks lūgts uzrādīt 
oriģinālus).
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Sociālā 
darbinieka amatam” jāiesniedz elektroniski 
uz adresi: dome@baldone.lv līdz 2020.gada 
20.oktobrim.       Kontakttālrunis 67938400.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DzimTSArAkSTu NODAļAS 
iNfOrmācijA,01.09. – 28.09.

Meitenītes – 1 Puisīši – 3
Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Mūžībā aizgājuši:
Andrejs Jurevičs - 05.09.1935.

Anatolijs Solovjovs - 10.06.1947.
Matilda Korta - 01.07.1949.



4  Baldones Ziņas Septembris, 2020KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Ciemos uz Latgali

Deju kolektīvam “Degļi” šī bija piektā se-
zona. Jau pagājušā gada rudenī ieplānojām 
savu 5 gadu jubilejas koncertu, kuram bija 
jānotiek 25.aprīlī. Koncerts nenotika. Bijām 
spiesti iepauzēt arī ar dejošanu, bet jau no 
jūnija aktīvi esam atsākuši darboties. 
Dejojām Vanagkalnā pirms Jāņiem, arī novada 
svētkos, bet vēlējāmies dejot vēl. Saņēmām ie-
lūgumu no Viļānu kultūras nama deju kolektī-
va “Kūmys”, kopā ar viņiem piedalīties Viļānu 
novada svētkos. Pavisam īsā laikā sagatavo-
jām dejas un bijām gatavi doties uz Latgali. 
22.augustā ļoti agri no rīta devāmies ceļā, jo 
plkst.10.00 pirmā ekskursija Rēzeknē. Iepazi-
nām Rēzekni aizrautīgas gides vadībā un plkst. 
12.00 jau nākošā ekskursija pa Latgales vēstnie-

cību “Gors”. Latgales vēstniecība "Gors" ir vie-
ta, kur vienkopus rada un vēsta Latgales stāstu. 
Te atrodas kultūras centrs, koncertzāles, kino, 
dzīves vieta māksliniekiem, izstāžu vieta māks-
lai, restorāns dzīves baudīšanai, vieta eksperi-
mentiem ar visām maņām. Bijām gan uz skatu-
ves, gan baleta zālē, gan mākslinieku ģērbtuvēs, 
gan izbaudījām lielisko akustiku lielajā zālē, 
bijām uz terases, lai vēlreiz aplūkotu Rēzeknes 
skaistos skatus. Turpinājām savu braucienu uz 
Viļāniem, lai dejotu viņu novada svētkos. Pēc 
koncerta kopā ar “Kūmy” dejotājiem baudījām 
viņu viesmīlību, sirsnību un lielisko dziedāša-
nas sparu. Stundas paskrēja nemanot un jāpošas 
atkal ceļā uz naktsmājām Rāznas ezera krastā. 
Te arī bija mūsu sezonas noslēguma kopābū-

Deju kolektīvs "Degļi"

šanas ar paldies vārdiem visiem dejotājiem par 
viņu nemitīgo vēlmi dejot, būt kopā un veidot 
savu kolektīvu.
Svētdienas rīts pie Rāznas ezera pēc nakts lietus 
pavisam pelēks, bet tas neiespaidoja mūsu ga-
rastāvokli. Braucam uz Lielo Liepu kalnu, kas 
ir augstākā virsotne Latgalē, ejam pa 830 metru 
garo taku uz kalnu, lai uzkāptu augstākajā koka 
skatu tornī  (34 metri), no kura paveras skats uz 
apkārtni, Rāznas un citiem ezeriem. Tāds labs 
iesākums dienai ar fiziskām aktivitātēm. Turpi-
nām ceļu uz Aglonu, kur apskatām gan Kristus 
karaļa kalnu, gan baudām Aglonas bazilikas 
varenumu. Klāt pusdienas laiks un arī mūsu pē-
dējā ekskursija uz Aglonas Maizes muzeju, kur 
klausāmies pašas saimnieces stāstu par maizi, 
tās tapšanu un baudām Latgales ēdienus, kopā 
ar muzeja meitenēm sagriežam lustīgu danci. 
Nopērkam svaigi cepto maizīti, latgaļu speķi 
un citus gardumus un, pēc peldes Cirīša ezerā, 
mājupceļš var sākties. Paldies visiem par atbal-
stu, organizēšanu un mūsu šoferim par lieliskām 
kopā pavadītām dienām.
Mazliet atpūta un nu jau esam uzsākuši savu 
sesto sezonu. Ieplānoti pirmie koncerti, skate 
28.martā un maijā Vidzemes novada svētki.
Ir laiks aizmirst par problēmām un sākt dejot! 
Nāc mūsu pulkā - būs interesanti! 
Dejojam katru pirmdienu un trešdienu no 
plkst.18.00 Baldones vidusskolas zālē.

Anda Krišāne 
Deju kolektīva “Degļi” 
mākslinieciskā vadītāja



Septembris, 2020 Baldones Ziņas   5  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Eksotisko deju festivāls 

Baldones Mākslas skolā jauns krēslu dizains

12.septembrī Vanagkalnu estrādē norisinā-
jās eksotisko deju festivāls - izrāde "Uguns 
un Nakts", kas klātesošajiem viesiem bija 
kā piedzīvojums visās varavīksnes krāsās. 
Dejotājas no deju studijām: Baldones – "Farida", 
Ozolniekiem – "Leila", Jelgavas – "Amaya", 
Mārupes – "Mistērijas", Olaines – "Oriental 
Flower", Rīgas – "Zeina", kā arī aktieri: Inta Vi-
dže, Edgars Štrauss, Mārtiņš Straume un Rūta 
Štrausa radīja pasakainu noskaņu, kas atspoguļo-
ja izrādes jēgu – starp debesīm un elli uz zemes, 
kur notiek pārsteigumu pilnā krāsainā dzīve. 
Skatītāji baudīja gan ļoti atšķirīgu horeogrāfiju 
deju priekšnesumus, gan teātra ainas ellē un pa-
radīzē, kā arī gaismas šovu un uguņošanu. Košo 
tērpu un eksotisko kustību šovs, gaismu spēles, 
sākot ar  austrumu  klasisko deju un turpinot ar 
neskaitāmām citām: tango, kabare, čigānu un 
salsas ritmos, pat Līgo tautasdziesmas raganis-
kā stilā un brīnumputna atmošanās malduguņu 
dejā uzbūra neaizmirstamu mistēriju.

Ieva Upeniece, 
Baldones Kultūras centra vadītāja

Foto: A.Grotāns

Izsakām sirsnīgu pateicību Baldones bērnu 
pēcpusdienas centra “Baltais ērglis” darbinie-
cēm Ilutai Aizupietei, Rūtai Štrausai un Elīnai 
Pakalnītei par atjaunotajiem Baldones Mākslas 
skolas krēsliem, kas tagad ieguvuši otro dzīvi 
ar krāšņu un dzīvespriecīgu dizaina rakstu, kas 
veidots no krāsainas ādas atgriezumiem, tos sa-
šujot gaumīgos un atraktīvos krāsu salikumos. 
Šo apjomīgo darbu “Baltā ērgļa” darbinieces 
veica COVID-19 pandēmijas laikā pavasa-
rī, kad skolas un arī pats bērnu pēcpusdienas 
centrs bija slēgts skolniekiem. Krēslus detaļās 
samontēt un pārskrūvēt palīdzēja mūsu skolas 
dežurants Jānis Rubenis. 
No sirds priecājamies par šīs radošās komandas 
veikumu!

Tālivaldis Muzikants 
BMS direktors

Baldones Mākslas skolas 
direktors 
Tālivaldis Muzikants

Šogad 1.septembris Baldones Mākslas 
skolā iesākās ar diplomu un godalgu pa-
sniegšanu, kas ieradušies no tuvām un tā-
lām zemēm par audzēkņu sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskajos konkursos 
un, protams, tam pāri vēl audzēkņu atkal 
redzēšanās prieks ar kursabiedriem un pe-
dagogiem. Stundu sarakstu gan Mākslas 
skolā šoreiz izveidot bija sarežģīti, jo au-
dzēkņiem mācības vidusskolā notiek divās 
maiņās, līdz ar to, ierasties uz nodarbībām 
var daudz vēlāk nekā iepriekšējos mācību 
gados. Lai vai kā, bet arī šo problēmu iz-
devās atrisināt, tikai nedaudz stundas pa-
sniedzot attālināti.  Mācību procesā esam 
ieviesuši arī vairākus jauninājumus, viens 
no tiem: datorgrafikas nodarbības audzēk-
ņiem jau no 1.kursa. Tas ļaus labāk jaunie-
šiem attīstīt grafisko programmu prasmes, 
iekļaujoties šajā digitālajā laikmetā. Jau-
nums būs arī animācijas filmu veidošana 
un 3D programmas vecākajiem kursiem.
Rudens iesākās arī ar dalību 10. starptau-
tiskajā bērnu un jauniešu mākslas konkursā 
un izstādē “Vērtību sakta”, kura tika atklāta 
14.septembrī Rīgā, Esplanādes parkā, īpaši 
šim nolūkam darinātos paviljonos, un būs 
skatāma līdz 13.oktobrim, kā arī digitālajā 
ekspozīcijā tīmekļa vietnē www.vertibu-
sakta.lv. Starptautiskā žūrija izstādei atlasī-
jusi 176 labākos autoru darbus no 9 valstīm 
– ASV, Austrālijas, Bulgārijas, Indijas, Iz-
raēlas, Latvijas, Lietuvas, Somijas un Šri-
lankas, starp viņiem arī mūsu Jānis Sviķis, 
Juris Balodis, Emīlija Freiberga, Fēlikss 
Āboliņš – Auzuleja, Patrīcija Laima Cīru-
le, Beatrise Pranča, un Keitija Kriškovska, 
kura saņēma arī Laureāta godalgu. Viņas 
darbs tapis skolotājas Ievas Muzikantes va-
dībā. Un vēl viens priecīgs notikums Baldo-
nes Mākslas skolā - 6.kursa audzēkne Adele 
Balode un viņas skolotāja Ieva Muzikante 
17. septembrī tika apbalvotas ar Kultūras 
ministrijas balvu par sasniegumiem starp-
tautiskajos konkursos. 
Mākslas skolas aktivitātēm var sekot līdzi 
www.baldonesmaksla.lv un Facebook - 
Baldone Art School.



6  Baldones Ziņas Septembris, 2020KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

“Satiec savu meistaru 2020” Baldonē

Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkota-
jā pasākumā "Satiec savu meistaru", kas 
šogad notika no 4. līdz 6. septembrim, jau  
7 gadus piedalās arī Baldones novads. 
Šo gadu laikā amatu pratēji Mercendarbes 
muižā parādījuši gan kūku cepšanu, gan siera 
siešanu, gan kokapstrādi, pirtnieku gudrības 
un citas lietas. 
Šogad pasākumu rīkoja Baldones muzejs un 
Baldones novada folkloras kopa Iritas Vimbas 
vadībā. 
Jau no 1. septembra muižas izstāžu zālēs bija 
apskatāma  izstāde “Tekstiliju rotājumi un 
tekstilijas kā rotājumi", kurā Baldones muze-
ja rokdarbu kolekciju lieliski papildināja 
novada mūsdienu rokdarbnieču darinājumi, 
kas kopumā labi parādīja tekstiliju rotājumu 
tradīciju attīstību gadsimta laikā. 

Izstādes noslēguma dienā, 6.septembrī, par 
tekstiliju rotājumu vēsturi visus interesentus 
iepazīstināja lektore – Latvijas Etnogrāfiskā 
brīvdabas muzeja Etnogrāfijas departa-
menta vadītāja, etnoloģe, dr. hist. Aija Jan- 
sone. 
Paldies novada rokdarbniecēm - Ernai Smil-
gai, Irēnai Strēlei, Gitai Platonovai, Valdai 
Seisumai, Dainai Dudko, Aijai Žaleiko, Annai 
Vidiņai, Ausmai Kobzevai, Ārijai Valdai Frei-
manei, Daigai Dilbo, Sigitai Bērziņai, Ilutai 
Pavezskai par atsaucību un līdzdalību! 
Paldies folkloras kopas dalībniekiem un 
vadītājai Iritai Vimbai par stāstiem un jestro 
muzicēšanu!

Zane Ulmane
Baldones Tūrisma attīstības biedrības vadītāja

Foto: E.Rasnace

Baldones vidusskolas 
direktore
Indra Šmite

Nepacietīgi gaidīts, ir atnācis jaunais mā-
cību gads – citāds nekā ierasti. Ar jaunu 
saturu un jaunu darba organizācijas formu.
Kas ir mainījies skolā?
Katrai klasei ir savas skolas ieejas un iz-
ejas durvis.
Vairs neskan zvans uz un no stundas, sko-
lēni iet starpbrīdī dažādos laikos. 
Klases uzturas savās pastāvīgajās telpās, 
un pie skolēniem dodas skolotāji. Ir atse-
višķi izņēmumi, kad klases dodas uz spe-
cifiski mācību priekšmetam atbilstošām 
aprīkojuma telpām.
Visvairāk diskusiju ir par skolā izveido-
tajām divām maiņām, kas sagādā jūtamas 
neērtības un prasa papildus piepūli un 
darba organizāciju daudziem skolēniem, 
pedagogiem, vecākiem. Mūsu mērķis bija 
panākt, lai vienlaicīgi skolā neuzturētos tik 
daudz skolēnu un varētu labāk nodrošināt 
būtisko epidemioloģisko prasību – dis-
tancēšanās ievērošanu, skolēnu plūsmām 
pārvietojoties gaiteņos un koplietošanas 
telpās. 
Visas šīs pārmaiņas nav vieglas ne skolē-
niem, ne skolotājiem, ne vecākiem, tādēļ 
rudens brīvlaikā nāksim kopā, lai diskutē-
tu, kas ir izdevies veiksmīgi, kas nav un kā 
labāk plānot darbu turpmākajam posmam, 
maksimāli ievērojot jau pieminētās epide-
mioloģiskās prasības.
Aicinu visus būt iecietīgiem un saproto-
šiem, jo viss, ko mēs šobrīd darām skolā, ir 
skolēnu un visas sabiedrības interesēs – lai 
mēs pēc iespējas ilgāk varētu strādāt klā-
tienē un saslimšanas gadījumā karantīnā 
nebūtu jāiet visai skolai.
Baldones vidusskola ir lielākā skola Bal-
dones novadā, un, lai nejustos kā trešais 
tēva dēls, kam pašam jātiek ar visu galā, 
jaunajā mācību gadā ceram uz sabiedrības 
sapratni un pašvaldības atbalstu. 
Šajā mācību gadā skolā mācās 561 sko-
lēns, kas ir par 15 skolēniem vairāk kā 
pagājušajā mācību gadā. Paldies visiem 
skolotājiem, kas ir izvēlējušies strādāt Bal-
dones vidusskolā. 



Septembris, 2020 Baldones Ziņas   7  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones Sporta kompleksa nodarbību grafiks 2020./2021.

Katru darba dienas vakaru un nedēļas nogalēs Baldones Sporta kompleksā notiek dažāda veida treniņu no-
darbības jebkuram vecumam un gaumei - aicinām izvēlēties sev piemērotāko un veselīgi pavadīt brīvo laiku. Ir 
iespēja rezervēt sporta zāles dažādām aktivitātēm. Sīkāk interesēties pa tālr. 26335442 (E.Brigmanis).

Treniņu nodarbības: Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena

Riteņbraukšanas nodarbības bērniem un jauniešiem no 6 – 16 gadu vecumam! 
Pasniedz O.Meļehs – tālr. 27726842 17:00-19:00 19:00-21:00 12:00-14:00

Krosmintons nodarbības bērniem un jauniešiem, pieaugušajiem! Pasniedz N.Zvaig-
zne tālr. 26633533 19:30-22:00 19:00-22:00 11:00-14:30

Basketbola nodarbības bērniem no 6 – 14 gadu vecumam! Bezmaksas! Pasniedz 
D.Grāvīte tālr. 20338999 18:00-19:30 17:00-19:00

Regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. Bezmaksas! Pasniedz 
E.Šefanovskis tālr. 29332986 17:00-19:00 17:00-19:00 16:00-17:30 17:00-19:00

Estētiskā dejošana meitenēm. Pasniedz S.Vaidere tālr. 29351963 15:30-19:00 15:30-18:30
Bokss jebkuram vecumam sākot no 6 gadi. Pasniedz A.Aboltiņš tālr. 22050708 20:30-21:30 19:00-21:00 20:00-21:00 9:00-10:00
Hip hop nodarbības bērniem jauniešiem un pieaugušajiem. Bezmaksas. Pasniedz 
Z.Bērziņa tālr. 26745474 , 27753656 20:30-22:00 18:30-21:30 11:00-13:00

Karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem “SEN,E”. Pasniedz J.Iva-
novs tālr. 26408970 17:00-21:00 17:00-20:30

Futbola nodarbības bērniem “FK Auda” no 4 – 16 gadu vecumam, Pasniedz 
R.Gorkšs tālr. 22520729 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 9:00-12:00

Vispārējā fiziskā sagatavotība bērniem no 4 – 12 gadu vecumam. Pasniedz  
N.Zvaigzne tālr. 26633533 16:30-18:00 17:30-19:00

Vieglatlētika bērniem no 6 – 18 gadu vecumam. Pasniedz V.Kumermane tālr. 
26586983 19:00-20:30 18:00-20:30 19:00-20:30 19:30-20:30 9:00-10:30

Airēšanas nodarbības bērniem no 6 – 18 gadu vecumam, pasniedz Egons Grāvītis 
tālr. 29412431 18:00-20:30 18:00-19:30 17:00-18:30

Aerobika senioriem. Pasniedz A.Antone tālr. 29638550 9:00-10:30 9:00-10:30
Nūjošana jebkuram vecumam. Pasniedz Dženeta tālr. 29394393 19:00-20:30
Novuss pieaugušajiem. E.Siliņš tālr. 29469673 18:00-21:00
Vēderdejas meitenēm un sievietēm. Pasniedz M.Rižova tālr. 28269759 20:00-22:00 20:30-22:00
Aerobika sievietēm. Pasniedz Viktorija tālr. 26383304 19:00-20:00 20:00-21:00
Joga jebkuram interesentam. Pasniedz Z.Ezeriņa tālr. 26382727 19:00-20:30
Zumba. Pasniedz D.Bramane tālr. 20399299 18:00-19:00 19:00-20:00
Cigun nodarbības. J.Vagals  tālr. 26517876 7:00-8:30
Fit Cam aerobika.  tālr. 26989004 17:30-19:00
Volejbols jebkuram interesentam.  tālr. 26335442 21:00-22:00 19:00-21:00
Futbols vīriešiem. tālr. 26335442 21:00-22:00 15:00-17:00
Basketbols vīriešiem. tālr. 26335442 21:00-22:00 17:00-19:00

Karatē sacensību prieks

Ir pagājuši seši gari mēneši līdz atkal Baldones 
kluba "KARATĒ SEN-E" sportisti varēja 
startēt karatē sacensībās. Pirmās sacensības 
norisinājās 19.septembrī Jelgavā “Jelgavas 
Kauss 2020” ar 15 karatē klubu dalību. 
Neskatoties uz ilgo pārtraukumu sportošanā, 
kad no maija ar dažādiem ierobežojumiem pa-
kāpeniski varēja atsākt trenēšanos, Baldones 
kluba "KARATĒ SEN-E" sportisti izcīnīja 3 
godalgotas vietas, kas parāda teicamu tehnisko 
un fizisko sagatavošanu. 
Kluba "KARATĒ SEN-E" sportistu rezultāti: 
1.vieta: Kārlis Rudzinskis (SUMO, U12, -39kg). 
1.vieta: Raivis Kravalis (SUMO, U8, -27kg).
3.vieta: Roberts Arabels (KUMITE, U16, 
-57kg). 
Liels prieks par "KARATĒ SEN-E" sportistu 
Raivi Kravali (7 gadi), kurš sacensībās piedalī-
jās tikai otro reizi, un SUMO disciplīnā (cīņa 
bez sitieniem iesācējiem) izcīnīja 1.vietu! 
Sakarā ar Ministru kabineta un Latvijas Karatē 
Federācijas noteikumiem, sacensību dalībniekus 
līdz 9 gadiem (ieskaitot) norises vietā drīkst pa-

vadīt viens no vecākiem vai pavadonis, bet dalīb-
niekiem no 10 gadu vecuma sacensību norises 
vietā jāierodas bez vecākiem vai pavadoņiem. 
Ņemot vērā šo apstākli, čempionāta norises vietā 
tika nodrošināta video tiešraide, kurā visi vecāki 
varēja vērot savus bērnus “on-line” režīmā vai 
video translāciju apskatīties pēc turnīra. 
Vecāki: “Lai sagatavotos sacensībām, savā brī-
vajā laikā vajadzēja pacietīgi un rūpīgi mācīties 
dažādas kustības un tehniku treniņos, skatīties 
pieredzējušu sportistu sniegumu, kā arī bija 
sniegts liels trenera atbalsts un uzmundrinājums, 
apgūstot nezināmo tehniku. Nenoliedzami, ka 
sportista interese un treniņi, trenera profesional-
itāte un uzmanība, kā arī vecāku atbalsts, sniedz 
iespējas sasniegt lieliskus rezultātus”. 
Karatē treneris Jevgenijs Ivanovs: “Karatē māca 
sasniegt mērķi gan fiziski, gan garīgi pārvarēt 
grūtības ceļā uz to, tad izvirzīt nākamo mērķi, 
un tā tas turpinās visu cilvēka dzīvi. Šīs iemaņas 
cilvēkam var noderēt gan mācībās, gan sportā, 
gan biznesā. Vīrietim karatē dod labu fizisku 
attīstību, audzina vīrietim nepieciešamās raks-

Bērnu klubs «KARATE SEN-E»
Тālr. 26408970, www.bernukarate.lv
Karatē treneris 
Jevgenijs Ivanovs
Foto no kluba arhīva – kluba sportisti 

trenējas karatē nometnē. 

tura īpašības. Mēs vienmēr ar prieku uzņemam 
jaunus audzēkņus mūsu klubā. Mūsu durvis ir 
atvērtas visiem, kuriem ir vēlme nodarboties ar 
sporta karatē”.



8  Baldones Ziņas Septembris, 2020SPORTS

Balvā gandarījums par ieguldīto

12.septembrī Jelgavas sporta centrā sapulcē-
jās Latvijas prasmīgākie krosmintona spēlē-
tāji, lai pārliecinātos par vasarā iekrātajām 
prasmēm. Jelgavā Baldoni pārstāvēja 16 
sportisti. 
Par pirmajiem pārsteigumiem parūpējās U12 
grupā vienīgās meitenes un Baldones komandas 
jaunākās dalībnieces - Kate Antuža un Elizabe-
te Bojaruneca. Abas meitenes izrādīja pretsparu 
zēniem un piekāpās tikai pusfinālos regulāra-
jiem šīs grupas finālistiem ar ļoti minimālu pun-
ktu pārsvaru. Jāteic, ka neviens no zēniem šādu 
rezultātu nebija gaidījis.
Kā nākamais, kas demonstrēja izcilu sniegumu, 
bija Markuss Šulcs, pārstāvot U14 grupu. Sen 
lolotā iecere pietuvoties ierasto finālistu rindās 
vairs nav sapnis, jo ar vienu no viņiem spēle 
ritēja spraigi. Vien trešā seta rezultāts liecinā-
ja par labu pretiniekam. Tātad, goda pjedestāla 
augstākie pakāpieni ir sasniedzami. Ļoti izteikta 
izaugsme arī iezīmējās Alekša Macuka, Krista-
pa Pļavnieka un Edvarda Baloža spēlēs. 
Spēles O40 grupā sievietēm norisinājās ne bez cī-
ņas, jo abām mūsu sportistēm tā ir kļuvusi par tra-
dīciju - sparoties savā starpā par galveno godalgu. 
Šoreiz Baiba Jakuška bija noturīgāka augošajā 
spriedzē kā Laila Pētersone, jo likmes augstas un 
rezultāti tika fiksēti ar minimālo uzvaras punktu 
skaitu. B.Jakuškai šī bija pirmā augstākā kaluma 
godalga, ar ko arī patiesi apsveicam!
Šajās sacensībās gan L.Pētersone, gan B.Jakuš-
ka nolēma piedalīties papildus arī Sievetes (eli-
tes) grupā un pārbaudīt savu spēku šajā laukā. 
Visiem par lielu pārsteigumu, abas sportistes 
lika klupt titulētākajām šīs grupas pārstāvēm. 

Grupas favorītei nācās ārkārtīgi smagā trīs setu 
cīņa pārvarēt B.Jakušku apakšgrupas spēlēs, 
savukārt L.Pētersone apakšgrupas spēlēs palika 
nepārspēta un ceļā uz pusfinālu pamanījās uz-
varēt reitinga ceturto un astoto raketi. Patiess 
prieks bija jaušams L.Pētersones sejā, jo viņa 
pirmo reizi iekaroja šīs elites grupas pakāpienu. 
Kā vēlāk abas sportistes atzina – tās bija ārkār-
tīgi smagas sacensības, jo startēt divās grupās 
ir milzīga slodze, tomēr gūtais gandarījums un 
pieredze ir pāri visam, pat nogurumam!
Arī Arnim Āboltiņam roka lika volānam pie-
zemēties pretinieka laukumā pareizajā laikā un 
vietā. A.Āboltiņš atspēlējās abiem saviem opo-
nentiem par iepriekšējām sacensībām – kluba 
biedram Jurim Gustiņam un salaspilietim, kuri 
pielika šķēršļus, lai gūtu godalgu augusta sa-
censībās. Uz zelta pakāpiena viņam neļāva kāpt 
regulārais šīs grupas uzvarētājs no Rīgas.
Kā odziņa šajās sacensībās viennozīmīgi ir Ro-
landa Širmeļa uzvaras gājiens pretī krosminto-
na augstākai virsotnei Open (elites) grupā, kurā 
piedalās prasmīgākie šī sporta veida atlēti. Ne-
skatoties uz to, ka R.Širmelis ir viens no jaunā-
kajiem šīs sabiedrības spēlētājiem, viņš ceļā uz 
finālu spēja uzveikt Latvijas krosmintona reitin-
ga pirmo un piekto raketi, katru divos setos un 
finālā tikās ar reitinga otro raketi, kurš neapšau-
bāmi ir krosmintonā regulārais finālists un fa-
vorīts. R.Širmelis pacentās pirmo setu uzvarēt, 
otrajā setā no 8 punktu deficīta panāca minimā-
lu starpību, bet galotni vairs nespēja glābt, taču 
trešajā, izšķirošajā setā, pieredze ņēma virsroku 
un tikai ar nieka 3 punktu pārsvaru pretinieks 
kaldināja sev uzvaru. 

Mūsu kluba sportistu rezultāti:
U12 MIX:
3.vieta (dalītā) Elizabete Bojaruneca, Kate 
Antuža
U14:
3.vieta Markuss Šulcs
5.vieta (dalītā) 
Ralfs Bojarunecs, Edvards Balodis
7.vieta (dalītā) Aleksis Macuks, Kristaps 
Pļavnieks
U18 jaunieši:
2.vieta Gustavs Laimiņš
OPEN (Elites grupa):
2.vieta Rolands Širmelis
SIEVIETES:
3.vieta Laila Pētersone
5. vieta (dalītā) Vita Zvaigzne, Baiba Jakuš-
ka
7.vieta Sandra Lāce
O40 sievietes:
1.vieta Baiba Jakuška
2.vieta Laila Pētersone
O40 vīrieši:
2.vieta Arnis Āboltiņš
3.vieta Juris Gustiņš
O50 vīrieši:
2.vieta Niks Zvaigzne

Ja kādu dienu esat pieņēmuši lēmumu iestādīt 
sēklu augsnē un gaidīt vēlamos augļus no tā, 
tad jāielāgo, ka rezultāts būs atkarīgs no tā kā 
jūs to kopjat! Pacietība un neatlaidība agri vai 
vēlu tiek atalgota!

Niks Zvaigzne
treneris

Pirmā no labās Kate Antuža, Elizabete Bojaruneca

Pirmā no labās Laila Pētersone

Pirmā no kreisās Laila Pētersone, Baiba Jakuška

Pirmais no kreisās Rolands Širmelis



Septembris, 2020 Baldones Ziņas   9  SPORTS

REGBIJA nedēļas nogales

29.augustā Latvijas regbija "gal-
vaspilsētā" Baldonē norisinā-
jās Latvijas čempionāts regbijā 
septiņi pieaugušajiem. Kopumā 
startēja astoņas pieaugušo vīrie-
šu komandas. Čempiona titulu 
izcīnīt izdevās regbija klubam 
"Miesnieki" kuru arī pārstāvēja 
vairāki baldonieši - Markuss Bē-
mers, Lauris Dūzelis un Elmārs 
Šefanovskis.

13.septembrī norisinājās otrais posms Latvijas jaunatnes čempio-
nātā regbijā. Šajās sacensībās startēja kopumā trīsdesmit Baldones 
jaunie regbija spēlētāji, pārstāvot U10, U12 un U14 vecuma grupu. 
Ar katru spēli un katru turnīru jaunieši demonstrē arvien labāku sniegumu 
– gan katrs individuāli, gan kā komanda kopumā. Turpinām gatavoties 
noslēdzošajam posmam 11.oktobrī, kurš notiks Rīgā. 

Treneri: Elmārs Šefanovskis, Lauris Dūzelis

20.septembrī Ķekavā tika aizvadīts noslēdzošais, trešais posms, Lat-
vijas pirmās līgas sacensībās regbijā septiņi. Gūstot uzvaras visās spē-
lēs, pirmo vietu šajā posmā un kopvērtējumā ieguva regbija kluba 
"Miesnieki" jaunā maiņa, kuru, galvenokārt, pārstāvēja baldonieši: 

1. Reinis Antons
2. Markuss Bēmers
3. Kārlis Bračs
4. Kristiāns Jakuška
5. Aleksis Gauja
6. Reinis Liepa
7. Renārs Liepa
8. Rūdis Liepiņš
9. Artūrs Alainis
10. Rolands Birītis
11. Aleksis Eglītis
12. Modris Vonda

Jau nākamajā dienā, 30.augustā, Baldones jaunie regbija censoņi pieda-
lījās Latvijas jaunatnes regbija čempionāta pirmajā posmā. Čempionātā 
startēja komanda "Baldone/Miesnieki" U10 vecuma grupā un "Baldone/
Miesnieki" U12 vecuma grupā. Abas šīs vecuma grupas startē bez kon-
kurences cīņā par vietu sadalījumu, bet izspēlējot pilnu turnīra formātu.

1. Dāgs Pokšāns
2. Rolfs Sniķeris
3. Gustavs Rudiks
4. Gustavs Tomass Osis
5. Klaids Ruslevičs
6. Valters Toms Šauriņš
7. Kapteinis: Ansis Stanguts

U10 vecuma grupā startēja:

1. Roberts Sniķeris
2. Eduards Sniķeris
3. Dāvis Dauburs
4. Ralfs Šuksta
5. Markuss Kārlis Purmalis
6. Pēteris Burkovskis
7. Gustavs Dreimanis
8. Toms Lazda
9. Roberts Bērziņš
10. Jānis Šlosbergs
11. Jānis Sviķis

U12 komanda:

Baldonietis Elmārs Šefanovskis

Paldies Baldones novada domei par atbalstu treniņu procesā. Turpinām 
gatavoties sacensībām.

Treneri: Lauris Dūzelis, Elmārs Šefanovskis
Foto: Zigismunds Zālmanis Treneris: Elmārs Šefanovskis



10  Baldones Ziņas Septembris, 2020SPORTS

Baldones novadam krosā 4.vieta

15.septembrī, otrdienas vakarā, Riekstu-
kalnā norisinājās ikgadējās Pierīgas novadu 
sporta spēļu vieglatlētikas krosa sacensības. 
Sacensības individuāli notika 1000–3600 met-
ru distancēs sešās vecuma grupās dāmām un 
kungiem, bet novadu vērtējumā tika ņemti vērā 
katras komandas seši labākie individuālie rezu-
ltāti. Noslēgumā izrādījās, ka vienādu punktu 
skaitu – 112 no 120 iespējamiem – savākušas 
četras komandas, tai skaitā Baldones. 
Mārupes, Salaspils un Babītes komandām bija pa 
trim individuālajām uzvarām, pa divām otrajām vi-

etām un pa vienai trešajai vietai, bet baldoniešiem 
– divas pirmās un četras otrās vietas. Atbilstoši no-
likumam un ņemot vērā papildrādītājus, tieši šādā 
secībā komandas arī sarindojās galīgajā kopvērtē-
jumā. Tālākās vietas ieņēma Ķekavas (96 p.), 
Stopiņu (80), Ropažu (75) un Mālpils (31) novadu 
pārstāvji - Mārupe, Salaspils, Babīte, Baldone. 
Paldies visiem novadniekiem, kuri, darba die-
nas vakarā, atrada laiku dalībai krosā.

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Foto: E.Brigmane

Vieglatlētikas 
sacensībās godalgotas 

vietas
27.septembrī Saldus vieglatlētikas sta-
dionā notika atklātās Saldus Sporta skolas 
vieglatlētikas sacensības. Šajās sacensībās 
piedalījās Baldones vieglatlētikas nodaļas 
U14 grupas trīs audzēkņi. Visi ieguva 
godalgotas vietas, uzlabojot savus person-
iskos rezultātus.
Veiksmīgākie starti izdevās Evelīnai Bružus, 
kura, startējot tāllēkšanā - 30 meiteņu 
konkurencē, pārliecinoši izcīnīja 1.vietu ar 
jaunu personisko rekordu un vienu no sa-
censības augstvērtīgākajiem rezultātiem 
- 4,93 m. Startējot 60 m sprinta distancē, 
Evelīna izcīnīja 3.vietu.

Puišiem 60m sprinta distancē Miks Vein-
bergs, 37 sportistu konkurencē, izcīnīja 
3.vietu.

1000m skrējienā Alfs Vilcāns, ar jaunu per-
sonisko rekordu, izcīnīta 3.vietu. 

Apsveicam Baldones vieglatlētikas nodaļas 
audzēkņus ar lieliskiem rezultātiem.

Vaira Kumermane 
Trenere 

baldones novada komandu pārstāvēja:
Andris Tauvens Ieva Tāle-Stangute Enija Stangute Aleksandra Ņikanova
Mareks Zalītis Tatjana Blaua Irēna Prikule Ruben Martinez

Edgars Brigmanis Mārīte Treide Anita Antone Artūrs Lapiņš
Ilgonis Smildziņš Santa Vīmane Kārlis Andersons

Ilona Bēmere Ainārs Vīmanis Zanda Kārkliņa

baldones novada komandu pārstāvēja:
Zanda Kārkliņa Edgars Brigmanis Oļegs Meļehs Jānis Dūmiņš
Ingrīda Šmite Ģirts Jakuška Žans Ribaks Normunds Gustiņš

Ilgonis Smildziņš Nils Kazaks Raitis Zuļģis Oskars Urbanovičs
Kārlis Smildziņš Jānis Keisels Mārtiņš Vanags Mārīte Treide

Kaspars Šteinbergs Jānis Vējons Tatjana Blaua Jānis Fricsons
Raitis Bēmers Jānis Vējons Jun. Emīls Ribaks Anita Antone

Baldones MTB komandai Zelts Pierīgā
26 septembrī, jau septī-
to gadu pēc kārtas, 
Pierīgas novadu sporta 
spēļu sacensībās kalnu 
riteņbraukšanā (MTB) 
Riekstukalnā, maksimālo 
punktu summu ieguva un 
sacensībās uzvarēja Bal-
dones novads. 
Riekstukalnā bija pulcē-
jušies ap simts sportistu no 
deviņiem Pierīgas novadi-
em. Sacensības noritēja 
sešās vecuma grupās un distancēs no četriem 
līdz 24 kilometriem. Komandu ieskaitē ņēma 
vērā katra novada pārstāvju sešus labākos re-
zultātus. Par pirmo vietu katrā vecuma grupā 
pienācās 20 punkti (par otro 18 utt.), līdz ar to 
maksimālais punktu skaits bija 120.
Jau tradicionāli ar uzviju punktus sasniedza 
mājinieki - baldonieši, kuru kontā bija pat as-
toņas individuālās uzvaras – tās savās vecu-
ma grupās izcīnīja Anita Antone (S1), Oskars 
Urbanovičs (V1), Edgars Brigmanis (V2), 
Jānis Keisels (V3), Nils Kazaks (V4), Ilgonis 

Smildziņš (V5), Ingrīda Šmite (S3) un Tatjana 
Blaua (S5).
Ar 106 punktiem otro vietu izcīnīja Mārupes 
novada riteņbraucēji. Trešo vietu ar 102 punkti-
em ieņēma Stopiņu novada komanda. Ceturtajā 
vietā ar 97 punktiem ierindojās Ādažu novads 
(S2 grupā pirmā bija Monta Pauloviča), tālāka-
jās vietās Ķekava (94), Salaspils (93), Babīte 
(78), Ropaži (72) un Mālpils (47).

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Foto: E.Brigmane



Baldones Ziņas  11Septembris, 2020 TŪRISMS

Baldonei savs tūrisma video “Baldone satuvina” 

Aktīvie un iedvesmojošie Baldones iedzīvotāji – 
Kristīne un Andris Vilcāni 

“Šis bija drosmīgs lēmums – atteikties no sava 
sapņa. Bet Andris gan – izstrādāja savu plānu un 
devās uz to,” piebilda Kristīne, norādot, ka pati 
gan nevarēja piedalīties 100 kilometru izaici-
nājumā un pie 70 kilometru atzīmes izstājās, jo 
saprata, ka pirms pārgājiena fiziski pārtrennējās.   
Stāstu vakarā Vilcānu ģimene padalījās arī ar gal-
venajiem pieturu punktiem, kas varētu nostrādāt 
lieliskam pārgājienam vai pastaigai:
Uzdevumi – Droši vien ne mēs vienīgie saskara-
mies ar bērnu, jo īpaši pusaudžu klasisku jautā-
jumu “kāda jēga”. Tad nu uzaicināt vienkārši uz 
pastaigu visticamāk būs “bezjēgā”. Bet pastaiga 
ar uzdevumu jau izklausās savādāk. Elementārs 
piemērs – mēs atradām visus tuvākos un tālākos 
tiltus un tiltiņus ap savu dzīvesvietu un tikām pie 
uzdevumiem vismaz nedēļas garumā - apmeklēt 
katru no atrastajiem tiltiņiem un apskatīt tos ne 
tikai no augšas, bet arī apakšas. Nevienu vakaru 
neredzēju motivācijas trūkumu doties pastaigā.
Izaicinājumi
Ne velti piedāvājumu klāsts ar dažādiem izaici-
nājumiem ir tik milzīgs visās iespējamās jomās, 
gan sportošanā, gan uzturā, gan ūdens lietošanā, 
pat grāmatu lasīšanā, gan vēl visur citur, jo tas 
reāli strādā. Izaicinājumos var gūt labu adrenalīna 
devu, kas savukārt piešķir nodarbei īpašu pipariņu. 
Ja vēl izaicinājumā ir citi dalībnieki, tad nāk klāt 
arī sacensību gars, kas sniedz spēcīgu motivāciju. 
Dažādus izaicinājumus varat sagatavot paši drau-
gu lokā, bet var izmantot jau gatavus. Apskaties  
cilpo.lv. 
Sarunas (tēmas)
Cik daudz laika tev sanāk veltīt nedalītām saru-
nām ar savu bērnu? Nu tā, ka tu uzdod jautājumu 
un tā no sirds klausies, paralēli negatavojot vaka-
riņas, nedomājot par nākamajiem uzdevumiem 
vai neskatoties televizoru? Vai zini, kādu filmu 
uzņemtu tavs bērns, ja būtu kino režisors? Kas 
viņš gribētu būt, ja būtu dzīvnieks? Ko viņš da-
rītu, ja būtu skudra? Ko viņš darītu, ja attaptos 
pēkšņi viens uz Marsa? Sagatavojiet visi kopā 
iespējamo tēmu sarakstu, izvēlieties šai pastai-
gai vienu tēmu un dodieties ceļā. Ticiet man, tik 
daudz ko sadzirdēsiet caur šīm sarunām. 
Reāls mērķis
Šis arī ir instruments pret tekstu “kāda jēga”. 
Ne tikai bērniem, bet arī pieaugušajiem “izmest 
kādu loku” ir daudz grūtāk saņemties kā aiziet 
no punkta A uz punktu B. Skaidrs mērķis un sa-
sniedzams rezultāts ir labs motivators. Un ir taču 
tik daudz mērķu, uz kurieni doties. Šādā veidā 
mēs atklājām karjeru ar zaļu ūdeni un nodēvē-
jām to kā pirmatklājēji par “zaļo lagūnu”. Līdz 
ar to mums Baldonē ir sava “zaļā lagūna”. Pa-
skatāmies kartē, ieraugām interesantu punktu un 
dodamies ieraudzīt dzīvē.
Ēdiens
Šis ir visskaidrāk saprotamais punkts. Ar ēdie-
nu no mājas izvilkt iespējams gandrīz ikvienu. 
Nu vismaz bērnus ar roltoniem pilnīgi noteikti. 
Vismaz mūsu ģimenē roltons ir tikai pārgājienu 

Sākums 1. lpp.

Kā jau īstā kino vakarā – par popkornu bija 
parūpējies jaunais Baldones uzņēmējs –  

baldonietis Valts Vilcāns

ēdiens, mājās to dabūt nevar, bet pārgājienā ēd 
cik uziet. Turklāt, ja vēl to uzvāra īpašajā pārgā-
jienu katliņā. Tad var pat iebraukt ezerā ar laivu 
un ezera vidū uztaisīt pusdienas. Var arī salikt 
katram somā kādu zupas sastāvdaļu un galapun-
ktā salikt to visu kopā un ēst īstu zupu. Var arī 
sacept pankūkas un doties uz kādu īpašu vietu 
tās uzēst. Vienvārdsakot, ar ēdienu var izdomāt 
neskaitāmas idejas. 
“Ja kas no šī iedvesmoja, lai foršas pastaigas 
un vērtīgi pārgājieni,” stāsta noslēgumā teic 
Kristīne. 
Pēc Vilcānu ģimenes pieredzes stāstiem un pirms 
video pirmizrādes tika demonstrēta 1938. gadā 
uzņemtā latviešu filma "Brauciens caur ziedošo 
Zemgali", kurai ir būtiska loma Baldones pilsētas 
vēstures attīstībā -  tajā ir iespēja vērot tā laika 
Baldoni!
Uz pasākumu un video pirmizrādi bija ieradu-
sies arī Baldones novada Domes priekšsēdētāja 
vietniece Inese Jēkabsone un pašvaldības izpild-
direktore Tatjana Tihoņenko. “Man ir liels prieks, 
ka esam šeit visi sapulcējušies tik priecīga un 
svarīga notikuma sakarā. Paldies komandai par 
darbu pie tik skaista mākslas darba radīšanas,” 
novērtēja I.Jēkabsone, norādot, ka, redzot skaisto 

rezultātu, video būs otrā sērija par ziemas iz-
klaidēm Baldonē. 
Pasākumu noslēgumā tūrisma organizatore un 
idejas koordinatore Irina Sietiņa pastāstīja par 
video tapšanu, norādot, ka, viņasprāt, Baldonei 
visvairāk piestāv romantika, jo arī Baldonē ir zi-
nāmi divi mīlestības kalniņi – Vanagkalna un uz 
Pasta ielas. 
I.Sietiņa aicināja padalīties iespaidos arī jaunos 
aktierus -  Egitu Eglīti un Arti Strazdiņu, kuri 
norādīja, ka Baldone radījusi siltu un patīkamu 
iespaidu -  tā satuvina!
Video tapšanā piedalījās:
Reinis Blūms - video operators un montāža
Sofija Reinberga - režisore
Mārtiņš Logins – producents un projektu vadītājs
Rūta Kivkule - grima un kostīmu autore
Egita Eglīte – atveido Amandu
Artis Strazdiņš – atveido Robertu, Baldones nā-
kotnes iedzīvotāju
Jānis Holšteins-Upmanis – mūzika
Vilcānu un Šefanovsku ģimenes – video kadri
Pasūtītājs – Baldones novada dome

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Mārtiņš Logins



12  Baldones Ziņas Septembris, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks novembrī.

aicinājums un lūgums baldones 
iedzīvotājiem atbalstīt pensionā-
rus un piedalīties labo darbu veik-
šanā!

Gaidām ik pirmdienu no plkst. 13.00 līdz 15.00 un 
ceturtdienu no plkst. 10.00 - 12.00 ziedojumus (gan 
pārtiku un gardumus, gan naudas līdzekļus), lai 
Ziemassvētkos iepriecinātu tos, kam neklājas viegli.
Pensionāru biedrība "Sābri" norēķinu konts: SEB 
Nr. LV81UNLA 0055000018720  SLO, no 09.11.2018, nr.: 
30.6-8.71/279094
Tuvākas ziņas 26177718 vai aijal@inbox.lv.

līdzjūtība
Septembrī mūžībā devies Pensionāru 

biedrības "Sābri" valdes loceklis, aktīvs pensionāru 
dzīves organizētājs, sirsnīgs cilvēks, tētis, vectētiņš 
andrejs jurevičs. (05.09.1935-21.09.2020)

“Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.”
                        (P. Priede.)

Mēs klusējot paliekam…
Vēji šalko un mierina mūs.
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē
Ir, bija un vienmēr būs
                               (N.Dzirkale)

Baldones novada pensionāri skumst un izsaka līdz-
jūtību - piederīgajiem, draugiem, kolēģiem. Paldies, 
Andrej, ka devi mums prieku kopā strādājot!

Baldones novada dome izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Andreja Jureviča tuviniekiem. 

10. oktobrī, laikā, kad rudens jau būs izkrāsojis Baldoni, notiks tūrisma 
maršruta “Baldones stāstu takas” atklāšanas pārgājiens. 


